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Podczas środowej (12 marca) sesji Rady Miasta Krakowa, radni zapoznali się z projektem uchwały (I

czytanie) w sprawie zmiany Krakowskiej Karty Rodzinnej. Uchwała grupy radnych zakłada objęcie

wsparciem rodzin wielodzietnych mających minimum troje dzieci, a nie jak do tej pory - czworo.

Krakowska Karta Rodzinna powstała na mocy uchwały Rady Miasta Krakowa z 28.04.2010 roku.

Wcześniej podjęto uchwałę kierunkową do Prezydenta Krakowa o wprowadzeniu Krakowskiej

Karty Rodzinnej. Program objął wsparciem rodziny wielodzietne posiadające czwórkę dzieci i

więcej. Jak pokazują badania GUS, rodziny wielodzietne są grupą najbardziej ze wszystkich

zagrożoną ubóstwem. Prekursorem Karty Dużej Rodziny był Wrocław, który w 2005 roku

uruchomił program pod nazwą „Dwa plus Trzy i jeszcze więcej". Program obejmował rodziny z

trójką i więcej dzieci. W większości obecnie samorządów Karta Dużej Rodziny jest przyznawana

rodzinom mającym 3 lub więcej dzieci. Dotyczy to m.in.: Grodziska Mazowieckiego, Gdańska,

Gdyni, Lublina. W Szczecinie przyjęto rozwiązanie rodzina 2+. W Krakowie od lat jest

prowadzona polityka wspierania rodzin, w tym rodzin wielodzietnych. „Idąc za przykładem

innych miast należy w Krakowie objąć wsparciem również rodziny posiadające trójkę i więcej

dzieci. Stąd proponowane zmiany" – czytamy w uzasadnieniu projektu uchwały.

Przypomnijmy, w Krakowieod stycznia 2012 r. obowiązuje Program Krakowska Karta Rodzinna

4+. Do tej pory blisko 1000 rodzin odebrało w magistracie karty w ramach Programu. Dokument

gwarantuje rodzinom z czwórką i większą liczbą dzieci korzystanie z dynamicznie rozwijającego

się systemu ulg i rabatów, które zaoferowały instytucje miejskie oraz podmioty komercyjne.

Bonifikaty obowiązują w kategoriach: komunikacja miejska, kultura, zdrowie, sport i rekreacja,

gastronomia, sklepy i usługi.

W 2013 r. uprawnienie do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską zostało rozszerzone na

studentów do 24. roku życia, natomiast grono osób uprawnionych do korzystania z Krakowskiej

Karty Rodzinnej 4+ powiększyło się o rodzinne domy dziecka oraz Placówki Opiekuńczo

Wychowawcze typu rodzinnego.

Posiadacze karty mogą skorzystać z pomocy w preorientacji zawodowej w  Grodzkim Urzędzie

Pracy oraz skorzystać z pierwszeństwa przyjęcia w zapisach do żłobka i do programów

profilaktyki zdrowotnej. Z kolei rodziny zamieszkujące w budynkach w zasobach Zarządu

Budynków Komunalnych w Krakowie mogą odpracować zadłużenie czynszowe. Posiadacze karty

są zwolnieni z kryterium dochodowego przy staraniu się  o becikowe gminne. W wakacje dzieci i

młodzież objęte Programem mogły korzystać z darmowych wejściówek na baseny oraz z zajęć

półkolonijnych w młodzieżowych ośrodkach kultury.

Miasto zawarło porozumienia ze 130 partnerami, którzy zaoferowali bonifikaty od 3 do 50 proc.

Lista Partnerów programu jest dostępna na stronie www.kkr.krakow.pl w zakładce 4+. Program

ma formułę otwartą, a więc cały czas zapraszamy nowych partnerów, którzy chcą do niego

przystąpić. Każdy z Partnerów otrzymuje naklejkę akcji do umieszczenia w widocznym miejscu,

informującą o honorowaniu Karty. Partnerzy mogą liczyć na bezpłatną reklamę na miejskiej

stronie internetowej.

Wydawaniem kart i obsługą wniosków zajmuje się Wydział Spraw Społecznych UMK. Przy ul.

http://www.kkr.krakow.pl


Stachowicza 18 można złożyć wniosek o wydanie karty KKR 4+. Każdy członek rodziny dostaje

imienną kartę, ważną przez rok od daty wydania.
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